
 
Z á p i s 

z 52. zasedání Akademické rady AV ČR, konaného dne 11. listopadu 2008 
 

 
Zasedání Akademické rady AV ČR zahájil a řídil předseda AV ČR V. Pačes.  

I. Ověření zápisu z 51. zasedání Akademické rady AV ČR dne 21. října 
2008 

Zápis byl ověřen s tím, že do bodu XIV/2 se doplňuje nová odrážka ve znění: 

„bere na vědomí informaci J. Pánka, že ředitel Ústavu pro jazyk český AV ČR, 
v. v. i., se dohodl s ředitelem Ústavu molekulární genetiky AV ČR, v. v. i., o způ-
sobu úhrady mimořádné výuky anglického jazyka v ÚMG.“ 

 

II. Informace o závěrech předsednictva Akademické rady a o aktuálních 
otázkách AV ČR 

V. Pačes informoval o závěrech 44. zasedání předsednictva Akademické ra-
dy AV ČR. 

Akademická rada bere se souhlasem na vědomí závěry 44. zasedání před-
sednictva AR ze dne 4. listopadu 2008. 

III. Usnesení vlády ČR ze dne 20. října 2008 č. 1305 k návrhu změn ve stát-
ní správě výzkumu, vývoje a inovací 

Usnesení vlády ČR uvedl V. Pačes. 

Akademická rada 

1. bere s výhradami na vědomí usnesení vlády České republiky ze dne 20. říj-
na 2008 č. 1305 k návrhu změn ve státní správě výzkumu, vývoje a inovací, 

2. ukládá J. Rákosníkovi, aby připravil podklady pro provedení rozpočtového 
opatření ve smyslu bodu II./1. tohoto usnesení vlády, 

3. ukládá předsedovi AV ČR, aby v součinnosti se zúčastněnými členy Akade-
mické rady a D. Vaníčkovou provedl, popř. navrhl Akademické radě potřebná 
opatření k realizaci tohoto usnesení. 



IV. Seznam kandidátů na funkci předsedy AV ČR pro funkční období 2009–
2013 

Seznam kandidátů uvedl V. Pačes. 

Akademická rada 

1. bere na vědomí seznam kandidátů na funkci předsedy AV ČR pro funkční 
období 2009–2013 a vyjádření sekcí AV ČR k navrženým kandidátům, 

2. souhlasí s předložením těchto materiálů XXXIII. zasedání Akademického 
sněmu. 

V. Návrh zprávy o činnosti Akademické rady AV ČR za období od XXXII. 
zasedání Akademického sněmu 

Návrh zprávy uvedl V. Pačes. 

Akademická rada 

1. schvaluje zprávu o činnosti Akademické rady AV ČR za období od XXXII. 
zasedání Akademického sněmu AV ČR podle předloženého návrhu, 

2. souhlasí s předložením této zprávy k projednání XXXIII. zasedání Akade-
mického sněmu ve smyslu čl. 14 písm. e) Stanov AV ČR. 

VI. Návrh na úpravu Kariérního řádu vysokoškolsky vzdělaných pracovní-
ků Akademie věd ČR (znění pro Akademický sněm) 

Návrh úpravy uvedl F. Šmahel. V diskusi bylo dohodnuto, že text druhé věty 
článku VII/5 bude znít: „Pokud ředitel pracoviště nepřijme doporučení Koordinační 
komise, informuje ji písemně o svém rozhodnutí.“.  

Akademická rada 

1. bere s připomínkou na vědomí návrh upraveného znění Kariérního řádu, 

2. souhlasí s tím, aby tento návrh po zapracování připomínky byl předložen 
XXXIII. zasedání Akademického sněmu.  

VII. Zpráva o ekonomické situaci Akademie věd ČR a návrh jejího rozpočtu 
na rok 2009 

Návrh zprávy uvedl J. Rákosník, který shrnul základní parametry rozpočtu 
AV ČR a jeho rozpisu na rok 2009 a srovnal je s parametry navrženými na před-
chozích zasedáních Akademické rady. Podrobněji komentoval celkové institucio-
nální investiční a neinvestiční výdaje, návrh investičních výdajů na stavby a ná-
kladné přístroje a neinvestičních výdajů na nákladnou stavební údržbu a opravy 
pro rok 2009. Informoval o diskusích a doporučeních Ekonomické rady a předsed-

 2



nictva Akademické rady na využití mimořádně zvýšené částky pro nákladné pří-
stroje zejména ve III. vědní oblasti a o dlouhodobém dopadu neměnných odstupů 
v koeficientech pro výpočet dotací na výzkumné záměry podle výsledků hodnoce-
ní. Akademická rada vyslovila souhlas s tím, aby byl i pro rok 2009 zachován do-
savadní postup dělení investičních zdrojů pro přístrojové vybavení mezi vědní ob-
lasti s tím, že III. vědní oblast uspořádá druhé kolo, ve kterém bude možné uplat-
ňovat i žádosti o dotace na jiné účely odpovídající přístrojovému vybavení (poříze-
ní dat a databází apod.) za předpokladu, že budou zachovány principy soutěže 
o dotace na nákladné přístroje (minimální velikost, finanční spoluúčast pracovišť, 
pořízení něčeho, co přesahuje možnosti běžného ročního rozpočtu pracovišť). 
Akademická rada vyslovila souhlas s navrženou korekcí odstupů v koeficientech 
pro výpočet dotací na výzkumné záměry podle výsledků hodnocení z dosavadních 
0,045 na 0,049. 

Akademická rada 

1. bere na vědomí předložený návrh Zprávy o ekonomické situaci Akademie 
věd ČR a návrh jejího rozpočtu na rok 2009 pro Akademický sněm, 

2. souhlasí s předložením tohoto materiálu k projednání XXXIII. zasedání Aka-
demického sněmu ve smyslu článku 14 písmena d) Stanov AV ČR. 

VIII. Návrhy na udělení čestné medaile, čestných oborových a pamětních 
medailí AV ČR 

Návrhy na udělení medailí uvedl V. Pačes. V hlasování se všichni přítomní 
členové Akademické rady vyslovili pro jejich udělení, nikdo nebyl proti a nikdo se 
nezdržel hlasování. 

Akademická rada 

1. doporučuje předsedovi AV ČR, aby udělil Čestnou oborovou medaili Františ-
ka Křižíka za zásluhy v oblasti technických věd a za realizaci výsledků vě-
deckého výzkumu: 

a) prof. Ing. Petru Moosovi, CSc. (ČVUT v Praze, Fakulta dopravní), 

b) prof. Ing. Jaromíru Příhodovi, CSc. (Ústav termomechaniky AV ČR, 
v. v. i.), 

c) prof. Ing. Miroši Pirnerovi, DrSc., Dr.h.c. (Ústav teoretické a aplikované 
mechaniky AV ČR, v. v. i.), 

2. doporučuje předsedovi AV ČR, aby udělil:  

a) Čestnou medaili Za zásluhy o Akademii věd České republiky RNDr. Jiří-
mu Grygarovi, DrSc. (Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i.), 

b) Čestnou oborovou medaili Gregora Johanna Mendela za zásluhy 
v biologických vědách prof. Sune Linderové (Southern Swedish Forest 
Research Center, Alnarp, Švédsko), 

 3



c) Čestnou oborovou medaili Jana Evangelisty Purkyně za zásluhy v bio-
medicínských vědách RNDr. Jaroslavu Kunešovi, DrSc. (Fyziologický 
ústav AV ČR, v. v. i.), 

d) Čestnou oborovou medaili Františka Palackého za zásluhy v historických 
vědách prof. PhDr. Ivanu Vojtěchovi (Etnologický ústav AV ČR, v. v. i.), 

3. doporučuje předsedovi AV ČR, aby udělil Pamětní medaili Jana Patočky: 

a) prof. Dr. Bruno Nettlovi (University of Illinois Urbana-Champaign, Neva-
da-Urbana, USA), 

b) Nathalii Roussarieové (Asociace Jana Husa v Paříži, Francie), 

4. ukládá P. Vlasákovi, J. Drahošovi, J. Pánkovi a F. Šmahelovi zajistit ode-
vzdání udělených medailí. 

IX. Návrh na udělení „Fellowship J. E. Purkyně“ pro význačné perspektivní 
vědecké pracovníky 

Návrh uvedl V. Pačes. 

Akademická rada 

1. bere na vědomí protokol ze zasedání odborné komise pro udělení „Fel-
lowship J. E. Purkyně“ význačným perspektivním vědeckým pracovníkům, 

2. doporučuje V. Pačesovi, aby udělil „Fellowship J. E. Purkyně“: 

a) Ing. Alexandru Kromkovi, Ph.D., navrženému Fyzikálním ústavem AV 
ČR, v. v. i., s účinností od 1. ledna 2009, 

b) Janu Kunešovi, Ph.D., navrženému Fyzikálním ústavem AV ČR, v. v. i., 
s účinností od 1. září 2009, 

c) MVDr. Martinu Angerovi, CSc., navrženému Ústavem živočišné fyziologie 
a genetiky AV ČR, v. v. i., s účinností od 1. ledna 2009, 

3. ukládá P. Vlasákovi a J. Drahošovi, aby zajistili každoroční kontrolu plnění 
pracovního programu nositelů FJEP včetně plnění stanovených podmínek, 

4. ukládá J. Rákosníkovi, aby ve smyslu bodu 1 příslušné směrnice Akademic-
ké rady zajistil přidělení celoakademických prostředků uvedeným pracoviš-
tím AV ČR. 

X. Návrh změn ve složení komisí pro hodnocení výzkumné činnosti pra-
covišť AV ČR a jejich výzkumných záměrů 

Návrh změn ve složení komisí uvedl P. Ráb. 

 4



Akademická rada 

1. uvolňuje k 31. říjnu 2008 z členství v hodnotící komisi pro I. oblast věd: 
doc. RNDr. Ctirada Matysku, DrSc. (Přírodovědecká fakulta UK) a 
prof. RNDr. Jiřího Peška, DrSc. (Přírodovědecká fakulta UK), v hodnotící 
komisi pro II. oblast věd: prof. Ing. Dr. Pavla Kratochvíla, DrSc. (Ústav mak-
romolekulární chemie AV ČR, v. v. i.), doc. RNDr. Vladimíra Řehořka, CSc. 
(Přírodovědecká fakulta MU) a Ing. Ivana Wichterleho, DrSc. (Ústav chemic-
kých procesů AV ČR, v. v. i.), v hodnotící komisi pro III. oblast věd: 
doc. PhDr. Jiřího Brabce, CSc. (Masarykův ústav a Archiv AV ČR, v. v. i.), 
doc. PhDr. Jaromíra Černého, CSc. (Filozofická fakulta UK), prof. PhDr. Iva-
na Hlaváčka, CSc. (Filozofická fakulta UK), prof. Karla Kánského, Ph.D. 
(CERGE-UK), prof. PhDr. Roberta Kvačka, CSc. (Filozofická fakulta UK), 
prof. ThDr. Petra Pokorného, DrSc. (Evangelická teologická fakulta UK) 
a prof. PhDr. Dušana Šlosara, CSc. (Filozofická fakulta MU) a děkuje jim za 
vykonanou činnost, 

2. jmenuje členy hodnotících komisí: 

a) na druhé funkční období – doc. Ing. Vladimíra Hnatowicze, DrSc. (Ústav 
jaderné fyziky AV ČR, v. v. i.), prof. Ing. Josefa Jíru, CSc. (Fakulta do-
pravní ČVUT), prof. Radima Jirouška, DrSc. (Ústav teorie informace a au-
tomatizace AV ČR, v. v. i.), Ing. Jiřího Náprstka, DrSc. (Ústav teoretické 
a aplikované mechaniky AV ČR, v. v. i.), prof. RNDr. Ivana Netuku, DrSc. 
(Matematicko-fyzikální fakulta UK), doc. RNDr. Danielu Řezáčovou, CSc. 
(Ústav fyziky atmosféry AV ČR, v. v. i.), prof. RNDr. Mojmíra Šoba, DrSc. 
(Ústav fyziky materiálů AV ČR, v. v. i.), prof. Ing. Jana Uhlíře, CSc. (Fa-
kulta elektrotechnická ČVUT) a prof. Bedřicha Velického, CSc. (Matema-
ticko-fyzikální fakulta UK) do hodnotící komise pro I. oblast věd, 
prof. Ing. Tomáše Boublíka, DrSc. (Přírodovědecká fakulta Univerzita 
J. E. Purkyně), prof. MUDr. Milana Elledera, DrSc. (1. lékařská fakulta 
UK), prof. RNDr. Libora Grubhoffera, CSc. (Přírodovědecká fakulta JU), 
prof. MUDr. Jana Hergeta, DrSc. (2. lékařská fakulta UK), doc. RNDr. Ja-
na Konvalinku, CSc. (Ústav organické chemie a biochemie AV ČR, 
v. v. i.), prof. RNDr. Lubomíra Nátra, DrSc. (Přírodovědecká fakulta UK), 
prof. RNDr. Karla Šťastného, CSc. (Fakulta životního prostředí ČZU), 
RNDr. Bořivoje Vojtěška, DrSc. (Masarykův onkologický ústav), 
a prof. RNDr. Stanislava Zadražila, DrSc. (Přírodovědecká fakulta UK), 
do hodnotící komise pro II. oblast věd, doc. PhDr. Jiřího Buriánka, CSc. 
(Filozofická fakulta UK), prof. PhDr. Josefa Kanderta, CSc. (Fakulta soci-
álních věd UK), prof. PhDr. Zdeňka Měřínského, CSc. (Filozofická fakulta 
MU), prof. JUDr. Moniku Pauknerovou, CSc. (Právnická fakulta UK), 
prof. PhDr. Jiřího Peška, CSc. (Fakulta sociálních věd UK), PhDr. Jiřího 
Proseckého, CSc. (Orientální ústav AV ČR, v. v. i.), prof. PhDr. Lubomíra 
Slavíčka, CSc. (Filozofická fakulta MU) a prof. PhDr. Petra Somme-
ra, CSc. (Centrum medievistických studií AV ČR a UK v Praze při Filoso-
fickém ústavu AV ČR, v. v. i.), do hodnotící komise pro III. oblast věd, 

b) na první funkční období – prof. Ing. Josefa Aldorfa, DrSc., (Fakulta sta-
vební VŠB-TU Ostrava), a RNDr. Ivana Pšenčíka, CSc. (Geofyzikální 

 5



ústav AV ČR, v. v. i.), do hodnotící komise pro I. oblast věd, 
prof. Ing. Pavla Hobzu, DrSc. (Ústav organické chemie a biochemie AV 
ČR, v. v. i.), prof. Ing. Lubomíra Němce, DrSc. (Ústav anorganické chemie 
AV ČR, v. v. i.), a prof. Ing. Kamila Wichterleho, DrSc. (Fakulta metalurgie 
a materiálového inženýrství VŠB-TU Ostrava), do hodnotící komise pro II. 
oblast věd, doc. PhDr. Irenu Bogoczovou, CSc. (Filozofická fakulta OU), 
prof. Ing. Evžena Kočendu, Ph.D. (Národohospodářský ústav AV ČR, 
v. v. i.), prof. PhDr. Jiřího Krause, DrSc. (Fakulta sociálních věd UK), 
PhDr. Miroslava Kunštáta, Ph.D. (Masarykův ústav a Archiv AV ČR, 
v. v. i.), prof. PhDr. Dagmar Mocnou, CSc. (Pedagogická fakulta UK), 
doc. PhDr. Martu Ottlovou (Filozofická fakulta UK) a prof. PhDr. Jana 
Zouhara, CSc. (Filozofická fakulta MU), do hodnotící komise pro III. oblast 
věd, 

3. schvaluje hodnotící komise v tomto složení: 

a) Komise pro hodnocení výzkumné činnosti pracovišť AV ČR a jejich vý-
zkumných záměrů pro oblast věd o neživé přírodě – předseda: 
prof. Bedřich Velický, CSc. (Matematicko-fyzikální fakulta UK), místo-
předseda: Ing. Jiří Náprstek, DrSc. (Ústav teoretické a aplikované me-
chaniky AV ČR, v. v. i.), členové: prof. Ing. Josef Aldorf, DrSc., (Fakulta 
stavební VŠB-TU Ostrava), doc. Ing. Vladimír Hnatowicz, DrSc. (Ústav 
jaderné fyziky AV ČR, v. v. i.), prof. RNDr. Václav Holý, CSc. (Matematic-
ko-fyzikální fakulta UK), prof. RNDr. Jiří Horáček, DrSc. (Matematicko-
fyzikální fakulta UK), doc. RNDr. Emil Jelínek, CSc., (Přírodovědecká fa-
kulta UK), prof. Ing. Josef Jíra, CSc. (Fakulta dopravní ČVUT), prof. Ra-
dim Jiroušek, DrSc. (Ústav teorie informace a automatizace AV ČR, 
v. v. i.), RNDr. Vladimír Kolařík, CSc. (Delong Instruments s. r. o.), 
prof. RNDr. Ivan Netuka, DrSc. (Matematicko-fyzikální fakulta UK), 
RNDr. Ivan Pšenčík, CSc. (Geofyzikální ústav AV ČR, v. v. i.), 
doc. RNDr. Daniela Řezáčová, CSc. (Ústav fyziky atmosféry AV ČR, 
v. v. i.), prof. RNDr. Mojmír Šob, DrSc. (Ústav fyziky materiálů AV ČR, 
v. v. i.), prof. Ing. Jan Uhlíř, CSc. (Fakulta elektrotechnická ČVUT), 

b) Komise pro hodnocení výzkumné činnosti pracovišť AV ČR a jejich vý-
zkumných záměrů pro oblast věd o živé přírodě a chemických věd – 
předseda: prof. MUDr. Jan Herget, DrSc. (2. lékařská fakulta UK), místo-
předseda: prof. RNDr. Libor Grubhoffer, CSc. (Přírodovědecká fakulta 
JU), členové: prof. Ing. Tomáš Boublík, DrSc. (Přírodovědecká fakulta 
Univerzity J. E. Purkyně), prof. MUDr. Milan Elleder, DrSc. (1. lékařská 
fakulta UK), prof. MUDr. Jiří Forejt, DrSc. (Ústav molekulární genetiky AV 
ČR, v. v. i.), prof. Ing. Pavel Hobza, DrSc. (Ústav organické chemie a bi-
ochemie AV ČR, v. v. i.), doc. RNDr. Jan Konvalinka, CSc. (Ústav orga-
nické chemie a biochemie AV ČR, v. v. i.), prof. MVDr. Jan Motlík, DrSc. 
(Ústav živočišné fyziologie a genetiky AV ČR, v. v. i.), prof. RNDr. Lubo-
mír Nátr, DrSc. (Přírodovědecká fakulta UK), prof. Ing. Lubomír Ně-
mec, DrSc. (Ústav anorganické chemie AV ČR, v. v. i.), prof. RNDr. Karel 
Šťastný, CSc. (Fakulta životního prostředí ČZU), prof. RNDr. Tomáš Trn-
ka, CSc. (Přírodovědecká fakulta UK), RNDr. Bořivoj Vojtěšek, DrSc. 
(Masarykův onkologický ústav), prof. Ing. Kamil Wichterle, DrSc. (Fakulta 

 6



metalurgie a materiálového inženýrství VŠB-TU Ostrava), 
prof. RNDr. Stanislav Zadražil, DrSc. (Přírodovědecká fakulta UK), 

c) Komise pro hodnocení výzkumné činnosti pracovišť AV ČR a jejich vý-
zkumných záměrů pro oblast humanitních a společenských věd – před-
seda: prof. PhDr. Jiří Pešek, CSc. (Fakulta sociálních věd UK), místo-
předseda: prof. PhDr. Petr Sommer, CSc. (Centrum medievistických stu-
dií AV ČR a UK v Praze při Filosofickém ústavu AV ČR, v. v. i.), členové: 
doc. PhDr. Irena Bogoczová, CSc. (Filozofická fakulta OU), doc. PhDr. Ji-
ří Buriánek, CSc. (Filozofická fakulta UK), prof. PhDr. Josef Kandert, 
CSc. (Fakulta sociálních věd UK), prof. Ing. Evžen Kočenda, Ph.D. (Ná-
rodohospodářský ústav AV ČR, v. v. i.), prof. PhDr. Jiří Kraus, DrSc. (Fa-
kulta sociálních věd UK), PhDr. Miroslav Kunštát, Ph.D. (Masarykův 
ústav a Archiv AV ČR, v. v. i.), prof. PhDr. Zdeněk Měřínský, CSc. (Filo-
zofická fakulta MU), prof. PhDr. Dagmar Mocná, CSc. (Pedagogická fa-
kulta UK), doc. PhDr. Marta Ottlová (Filozofická fakulta UK), 
prof. JUDr. Monika Pauknerová, CSc. (Právnická fakulta UK), PhDr. Jiří 
Prosecký, CSc. (Orientální ústav AV ČR, v. v. i.), prof. PhDr. Lubomír 
Slavíček, CSc. (Filozofická fakulta MU), prof. PhDr. Jan Zouhar, CSc. (Fi-
lozofická fakulta MU), 

4. ukládá V. Pačesovi zaslat příslušné děkovné dopisy a jmenovací dekrety. 

XI. Návrh na zveřejnění dokumentů spojených s průběžným hodnocením 

Návrh uvedl P. Ráb. 

Akademická rada 

1. souhlasí se zveřejněním dokumentů spojených s průběžným hodnocením 
dle předloženého návrhu, 

2. bere se souhlasem na vědomí upravenou verzi Zprávy o kontrole průběhu 
řešení výzkumných záměrů pracovišť AV ČR zahájených v roce 2005 a hod-
nocení výsledků jejich vědecké a odborné činnosti, určenou pro zveřejnění, 

3. ukládá P. Rábovi, aby zajistil zveřejnění schválené Zprávy na internetových 
stránkách AV ČR a vybraných podkladových dokumentů z průběžného hod-
nocení a protokolů o hodnocení (dle přílohy 1 předloženého materiálu) na in-
terních internetových stránkách AV ČR. 

XII. Návrh programu podpory projektů mezinárodní spolupráce AV ČR 

Návrh nového programu uvedl J. Palouš. V diskusi bylo dohodnuto v „Pravi-
dlech pro poskytování finančních prostředků“ v bodě 2a odstranit text v závorce a 
nahradit ho výrazem „do tří let“ a v souladu s touto změnou upravit i další body 
Pravidel. Dále bude vypuštěn poslední odstavec z bodu 4 a spojeny body 6 a 7. 

 7



Akademická rada 

1. schvaluje program podpory projektů mezinárodní spolupráce a pravidla pro 
poskytování finančních prostředků v rámci tohoto programu s připomínkami 
a s tím, že doporučená roční výše finanční podpory je 1,25 mil. Kč nebo 50 
tis. EUR na výzkumný projekt nebo dlouhodobý pobyt, 

2. ukládá J. Paloušovi, aby  

a) předložil některému z následujících zasedání Akademické rady návrh na 
složení Rady programu a jejího statutu a jednacího řádu, 

b) informoval ředitele ústavů AV ČR o vyhlášení programu, 

c) při uzavírání smluv s partnery v zahraničí dbal na možnost spolufinanco-
vání v rámci tohoto programu, 

3. ukládá M. Fliegerovi zajistit program po administrativní stránce. 

XIII. Ekonomické záležitosti AV ČR 

J. Rákosník informoval o tom, že 12. listopadu 2008 bude ve Výboru pro vě-
du, vzdělání, kulturu, mládež a tělovýchovu Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 
projednán návrh rozpočtu AV ČR na rok 2009. Jednání se zúčastní spolu s V. Pa-
česem. 

Akademická rada bere na vědomí předloženou informaci. 

XIV. Rekonstrukce HW EIS a s ní související přesun brněnského uzlu EIS do 
lokality Praha 

Zprávu o připravované rekonstrukci uvedl M. Tůma. 

Akademická rada 

1. bere na vědomí předloženou zprávu, 

2. ukládá J. Malému, aby realizoval v rámci rekonstrukce hardwaru Ekonomic-
kého informačního systému (EIS) přesun brněnského uzlu EIS do lokality 
Praha dle předloženého materiálu. 

XV. Návrh na jmenování Komise Českého historického ústavu v Římě 

Návrh na jmenování uvedl M. Steiner. 

Akademická rada 

1. jmenuje na základě čl. III. Smlouvy o spolupráci při obnovení činnosti a pro-
vozování Českého historického ústavu v Římě a čl. II bodu 2) Statutu Čes-
kého historického ústavu v Římě Komisi Českého historického ústavu 

 8



v Římě na dobu čtyř let ve složení: PhDr. Vácslav Babička (Odbor archivní 
správy a spisové služby Ministerstva vnitra ČR), PhDr. Pavel Balcárek (Mo-
ravský zemský archiv v Brně), PhDr. Eva Drašarová, CSc. (Národní archiv), 
PhDr. Jaroslav Eršil (Historický ústav AV ČR, v. v. i.), doc. PhDr. Vilém He-
rold, CSc. (Filosofický ústav AV ČR, v. v. i.), prof. PhDr. Ivan Hlaváček, CSc. 
(Filozofická fakulta UK), prof. PhDr. Zdeňka Hledíková, CSc. (Filozofická fa-
kulta UK), prof. PhDr. Jaromír Homolka, CSc. (Filozofická fakulta UK), 
prof. PhDr. Jaroslav Pánek, DrSc. (Historický ústav AV ČR, v. v. i.), 
PhDr. Alena Pazderová (Národní archiv), Mgr. Stanislav Petr (Masarykův 
ústav a Archiv AV ČR, v. v. i.), PhDr. Miloslav Polívka, CSc. (Historický ústav 
AV ČR, v. v. i.), prof. PhDr. Svatava Raková, CSc. (Historický ústav AV ČR, 
v. v. i.), prof. PhDr. Pavel Spunar, CSc. (Filosofický ústav AV ČR, v. v. i.), 
PhDr. Michal Stehlík, Ph.D. (Filozofická fakulta UK), prof. PhDr. František 
Šmahel, DrSc. (Centrum medievistických studií AV ČR a UK v Praze při Fi-
losofickém ústavu AV ČR, v. v. i.), PhDr. Jana Zachová, CSc. (Centrum me-
dievistických studií AV ČR a UK v Praze při Filosofickém ústavu AV ČR, 
v. v. i.) 

2. ukládá V. Pačesovi podepsat jmenovací dekrety pro členy této komise. 

 

XVI. Rekonstrukce garáží a dvora v objektu Národní 3–5, Praha 1 

Návrh na rekonstrukci uvedli J. Malý a J. Škoda. 

Akademická rada souhlasí 

a) s rekonstrukcí garáží a dvora objektu Národní 3–5, Praha 1, dle předlo-
ženého návrhu, 

b) se zahájením prací v roce 2009, 

c) se zařazením této akce do plánu stavebních akcí pro rok 2009. 

XVII. R ů z n é 

1) Návrh personální změny v Dozorčí radě Grantové agentury AV ČR 

Návrh na odvolání člena dozorčí rady z důvodu ukončení jeho členství 
v Radě pro výzkum a vývoj uvedl M. Flieger.  

Akademická rada 

a) odvolává doc. MUDr. Vladimíra Viklického, CSc., z Dozorčí rady Grantové 
agentury AV ČR, 

b) ukládá P. Vlasákovi požádat Radu pro výzkum a vývoj o doporučení nového 
zástupce do Dozorčí rady Grantové agentury AV ČR.  

 9



2) Sdělení a podněty z pracovních agend členů Akademické rady 

Akademická rada  

a) souhlasí s návrhem V. Pačesa, aby se AV ČR podílela na přípravě konfe-
rence „Neo-Schumpetrian Economist – an Agenda for 21 st. Century II“, kte-
rá se bude konat od 10. do 12. června 2009 v Třešti; 

b) souhlasí s návrhem J. Palouše, aby J. Syka zastupoval AV ČR na „Meeting 
of the Assembly of the European Science Foundation“, jež se bude konat 
28. listopadu 2008 ve Stockholmu; 

c) bere na vědomí informaci J. Hrušáka o hlavních a doprovodných akcích 
MŠMT, které se budou konat v roce 2009 v rámci předsednictví České re-
publiky v Radě Evropské unie. Bylo dohodnuto, že J. Hrušák (odbor pro ev-
ropskou integraci a využití znalostního potenciálu) zpracuje podrobnější ma-
teriál; 

d) bere na vědomí informaci V. Pačesa o poradě členů Akademické rady 
s řediteli pracovišť AV ČR, která se bude konat 4. prosince 2008; 

e) bere na vědomí informaci J. Kolbeka o úspěšném průběhu Týdne vědy 
a techniky 2008. 

 
 
 
 
 
Zapsal: D. Kozák Schválil:   Václav Pačes 

   předseda AV ČR 
 
 
 
 
 

V Praze 12. listopadu 2008 
 
 

 10


